
Jueves, 25 de abril de 2019
17803

NÚMERO 79

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Vicepresidenta y Consejera, por 
la que se resuelve la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo 
vacantes de personal laboral de la Junta de Extremadura, por el 
procedimiento de concurso. (2019060921)

Por Orden de 13 de junio de 2018, de la Consejera de Hacienda y Administración Pública, 
publicada en el Diario Oficial de Extremadura número 115, de 14 de junio, se convocó 
concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes de personal laboral de la Junta de 
Extremadura, por el procedimiento de turno de traslado.

Una vez expuestas al público las relaciones provisionales por categorías profesionales y/o 
especialidades, comprensivas de los aspirantes que obtienen destino y de los puestos que les 
son adjudicados, y resueltas las alegaciones presentadas en el plazo habilitado al efecto, la 
Comisión de Valoración ha elevado propuesta de adjudicación definitiva a la Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, para la resolución correspondiente.

En el expediente instruido al efecto queda acreditada la observancia del procedimiento debi-
do y que por parte de los candidatos propuestos para los destinos que se indican, se cumplen 
los requisitos y especificaciones exigidos en la Orden de convocatoria.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 15 del V Convenio Colectivo para el personal laboral 
de la Junta de Extremadura, así como en la base séptima, apartado segundo de la Orden de 
convocatoria, y en uso de las competencias atribuidas en materia de personal por el Decreto 
4/1990, de 23 de enero,

R E S U E L V O :

Primero. La convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo vacantes de perso-
nal laboral de la Junta de Extremadura, así como de las resultas producidas como conse-
cuencia de dicha resolución, convocada por Orden de 13 de junio de 2018, respecto de todas 
las categorías profesionales y/o especialidades, adjudicando destino, mediante primera reso-
lución, en los puestos que se indican a los trabajadores relacionados en el anexo de la 
presente resolución.

Segundo. Declarar desiertas las vacantes convocadas y no adjudicadas, las cuales no apare-
cen publicadas en el citado anexo.

Tercero.

1. Cuando el destino adjudicado suponga cambio de domicilio éste se considerarán de carác-
ter voluntario y en consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización por 
concepto alguno.

2. Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de 
incorporación se hubiera obtenido otro destino mediante convocatoria pública. Excepto en 



Jueves, 25 de abril de 2019
17804

NÚMERO 79

este último supuesto, en caso de no incorporación al puesto de trabajo adjudicado, el 
trabajador será declarado en excedencia voluntaria por interés particular.

3. De conformidad con la base octava, apartado segundo, párrafo segundo de la mencio-
nada Orden, en todos los supuestos y visto que concurren razones justificadas de 
índole organizativo, la fecha de incorporación en el destino adjudicado será el 1 de 
mayo de 2019.

En el caso de que el puesto de trabajo adjudicado estuviese ocupado por un contra-
tado para sustituir a los trabajadores que se jubilen al amparo del Real Decreto 
1194/1985, de 17 de julio, relativo a las normas sobre anticipación de la edad de 
jubilación como medida de fomento del empleo, el adjudicatario cesará en su ante-
rior puesto de trabajo en el plazo de tres días hábiles a partir de la fecha de termi-
nación del contrato temporal e incorporarse al destino adjudicado el día siguiente al 
del cese.

4. El Secretario General de la Consejería donde preste servicios el trabajador podrá, no 
obstante, diferir el cese por necesidades del servicio hasta 20 días hábiles, debiendo 
comunicárselo a la Consejería a que ha sido destinado el trabajador y a la Dirección Gene-
ral de Función Pública.

5. Con independencia de lo establecido en el número anterior, el Secretario General de la 
Consejería donde haya obtenido nuevo destino el trabajador, podrá conceder una prórroga 
de incorporación de hasta un máximo de 20 días hábiles, permaneciendo por tanto en su 
puesto de trabajo, si el destino implica cambio de residencia y así lo solicita el interesado 
por razones justificadas, dando conocimiento de ello a la Dirección General de la Función 
Pública.

Cuarto. De conformidad con lo establecido en el artículo 10 del Decreto 181/2016, de 22 
de noviembre, sobre la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de 
enero, de Protección Jurídica del Menor, al ámbito del empleo público de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Extremadura y modificación de las relaciones de 
puestos de trabajo afectadas, los trabajadores fijos que resulten adjudicatarios de un 
puesto identificado en la relación de puestos de trabajo como de aquellos que implican 
contacto habitual con menores deberán acreditar con anterioridad a la incorporación que 
no han sido condenados por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemni-
dad sexual. Para ello se actuará de conformidad con lo establecido en el mencionado 
decreto.

Quinto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el titular de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 



Jueves, 25 de abril de 2019
17805

NÚMERO 79

Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. En caso de interponer recurso de reposición, no se podrá impug-
nar en vía contencioso-administrativa la presente resolución hasta que se haya resulto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin perjui-
cio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 24 de abril de 2019.

  La Consejera de Hacienda y   
  Administración Pública,

  PILAR BLANCO-MORALES LIMONES



Jueves, 25 de abril de 2019
17806

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17807

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17808

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17809

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17810

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17811

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17812

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17813

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17814

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17815

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17816

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17817

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17818

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17819

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17820

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17821

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17822

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17823

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17824

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17825

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17826

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17827

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17828

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17829

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17830

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17831

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17832

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17833

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17834

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17835

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17836

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17837

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17838

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17839

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17840

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17841

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17842

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17843

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17844

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17845

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17846

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17847

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17848

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17849

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17850

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17851

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17852

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17853

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17854

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17855

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17856

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17857

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17858

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17859

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17860

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17861

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17862

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17863

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17864

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17865

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17866

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17867

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17868

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17869

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17870

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17871

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17872

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17873

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17874

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17875

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17876

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17877

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17878

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17879

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17880

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17881

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17882

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17883

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17884

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17885

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17886

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17887

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17888

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17889

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17890

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17891

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17892

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17893

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17894

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17895

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17896

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17897

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17898

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17899

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17900

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17901

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17902

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17903

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17904

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17905

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17906

NÚMERO 79



Jueves, 25 de abril de 2019
17907

NÚMERO 79


		2019-04-24T16:32:22+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




